





Jysk Energi, KP Invest samt Raundahl & Moesby stifter virksomheden ÆEnergy P/S.

ÆEnergy vil udvikle, bygge og vedligeholde solcelle- og hybridparker. Den nystiftede virksomhed ÆEnergy stiftes ud fra Jysk Energi Invests nuværende organisation og eksisterende projekt pipeline med over 20 projekter på tegnebrættet.

Virksomheden skaber en skalerbar løsning, der gør at langt flere solcelle- og hybridparker kan realiseres. For KP Invest og Raundahl og Moesby skaber ÆEnergy en platform til at entrere sig i en ny branche med en eksisterende projektpipeline og et enormt potentiale.

Alle tre virksomheder ser ÆEnergy som en ideelt platform, hvor kombinationen af kompetencer, erfaringer og aktiver skaber helt nye muligheder for vækst.

Syv år undervejs

Siden 2016 har Jysk Energi investeret i at opføre grønne energiparker, og i 2021 påbegyndte arbejdet med at udvikle og opføre en solcellepark på egen hånd. Det blev til Solcellepark Høvsøre, hvor 50% af ejerskabet blev tilbudt borgerne. Parken stod færdig indenfor tidsrammen, og interessen var så stor, at projektet blev overtegnet. Jysk Energi mødte ikke en eneste borgerklage i forbindelse med opførelsen.

Succesen med Solcellepark Høvsøre medførte, at Jysk Energi i begyndelsen af 2022 opbyggede en særlig afdeling under ledelse af forretningschef Morten Porse, hvis eneste formål er at udpege og udvikle grønne energiparker. De 20 projekter er en kombination af sol- og hybridprojekter på forskellige stadier i planlægningsprocessen.

Stor interesse for LIV modellen

Den store succes og de mange projekter i pipelinen erhvervet under LIV modellen (Lokalt ejerskab, Investeringer på lang sigt i Vedvarende energi) har medført, at Jysk Energi kunne se at det økonomisk ikke var muligt at realisere samtlige projekter på egen hånd. Derfor blev arbejdet med at søge efter en ekstern partner iværksat. Det er derfor helt ideelt, at man har fundet to eksterne partnere med fornøden ekspertise og økonomisk ballast til at hjælpe med at løfte opgaven.

Samtidig var det for Jysk Energi som et andelsselskab essentielt, at det nye selskab fortsat havde danske rødder, og at eventuelle partnere var interesseret i, at LIV modellen lever videre i de planlagte parker.

De tre virksomheder – KP Invest, Raundahl & Moesby og Jysk Energi går nu sammen om at skabe virksomheden ÆEnergy P/S. Jysk Energi ejer halvdelen af selskabet, og KP Invest og Raundahl & Moesby ejer tilsammen den anden halvdel.

ÆEnergy P/S

Som navnet indikerer, så bliver ÆEnergy en virksomhed med stærke danske rødder men med et internationalt scope og potentiale. Virksomheden har som sit primære virke at udvikle og opføre solcelleparker såvel indenfor som udenfor landets grænser.

ÆEnergy P/S bliver en virksomhed med fundament i Jylland. Raundahl & Moesby er hjemhørende i Århus, KP Invest hører til i Herning og Jysk Energi har hovedsæde i Holstebro, hvor ÆEnergy P/S også i udgangspunktet vil have adresse.

Nuværende forretningschef i Jysk Energi, Morten Porse, bliver direktør i ÆEnergy P/S. Herudover vil ÆEnergy P/S overtage syv medarbejdere fra Jysk Energi Invest, der primært har arbejdet med udvikling af VE-parker.



Clear as day

JYSK ENERGI



Citater

Hos Jysk Energi vil vi gerne gå forrest i den grønne omstilling, og for at kunne skalere og realisere vores energiparker i pipelinen, skulle vi bruge en partner med samme vision. Dem har vi nu fundet, og vi ser frem til samarbejdet med KP Invest og Raundahl & Moesby, der har en lang erfaring med projektudvikling.

Lars Naur, Adm. direktør, Jysk Energi

Vi vil gerne bygge vedvarende energi projekter, og med en eksisterende pipeline af rettigheder samt vores egen erfaring fra byggebranchen, er samarbejdet om at skabe ÆEnergy en win-win.

Bo Knudsen, Adm. direktør, KP Invest

ÆEnergy tager alt det bedste med fra sine a.m.b.a. rødder. Vi vil det bedste for borgere, miljø og partnere. Vi begynder virksomhedens virke med en solid erfaring og kan varetage alt fra projektering og hele vejen til drift. Vi læner os op ad solide Jyske værdier som godt købmandskab, gennemsigtighed i aftalerne og rettidig omhu.

Morten Porse, Adm. direktør, ÆEnergy

Vi ser ind i en fremtid, hvor EU-taksonomi og nødvendigheden af grøn omstilling sætter store krav til byggebranchen. Vi har længe haft en interesse i at komplimentere vores primære aktiviteter, og her har vi fundet et ideelt partnerskab, hvor vi får en aktiv rolle i den grønne omstilling uden at kompromittere vores grundforretning.

Carsten Raundahl, Adm. direktør, Raundahl & Moesby

Kontakt

Torben Antonsen
Marketingansvarlig, Jysk Energi

53 54 38 15
tan@jyskenergi.dk

Lars Naur
Adm. direktør, Jysk Energi

41 12 87 43
lna@jyskenergi.dk

Morten Porse
Adm. direktør, ÆEnergy

26 14 96 38
mbp@jyskenergi.dk

Bo Knudsen
Adm. direktør, KP Invest

22 72 73 69
bk@kpri.dk

Carsten Raundahl
Adm. direktør, Raundahl & Moesby

20 10 64 63
cr@raundahl-moesby.dk



ÆEnergy
Clear as day